

## Almen praksis indtog Medicinerhuset til Praksisdagen 2022

*Der var god stemning og fagligt fokus, da 75 læger fra hospital og almen praksis mødtes i Medicinerhuset til Praksisdagen 2022 på Aalborg Universitetshospital*

### **Pænt fremmøde i Medicinerhuset**

Et halvhundrede nordjyske praktiserende læger havde denne eftermiddag torsdag d. 9. juni fundet vej til Medicinerhuset på Aalborg Universitetshospital. Anledningen var Praksisdagen 2022, hvor hospitalet åbnede dørene for almen praksis, og inviterede til en dag med fokus på faglig udveksling, samt socialt samvær.

### **Lægefaglig direktør bød velkommen**

Programmet for dagen blev sparket i gang af Lægefaglig direktør Michael Braüner Schmidt, som bød velkommen. Michael fortalte om hospitalets arbejde med at få et stadig bedre og tættere samarbejde med de praktiserende læger. Dette er, på trods af to år med corona og et forsat belægningspres, en prioritet for hospitalet.

Michael Braüner blev efterfulgt af planlægningsgruppen ved Jan Nybo, Chef for det Nære Sundhedsvæsen, og Morten Ohrt, Praksiskoordinator i Nord-KAP. De introducerede programmet, som bød på en blanding af plenumoplæg og parallelsessioner, hvor deltagerne kunne fordele sig og høre oplæg efter interesse.

### **Fra biokemi til dermatologi**

Første faglige oplæg var ved Overlæge Søren Risom Kristensen, Klinisk Biokemi. Efter introduktion af praksiskonsulent Morten Huse Koldsø, fortalte Søren om tromboseudredning i klinisk biokemisk regi. Spørgelystne deltagere fik information om særlige opmærksomhedspunkter i almen praksis og gode råd til henvisning og rådgivning.

Næste på talerstolen var Ledende overlæge Maiken Glud Dalager, som berettede om Afdeling for Hud- og Kønssygdommes lange rejse fra idé til en afdeling med 30 ansatte, og flotte nye lokaler og udstyr. Maiken informerede om de stadig flere behandlinger afdelingen kan tilbyde patienterne, og hvilke dermatologiske lidelser de praktiserende læger kan henvise.

Sidste oplæg i plenum var med Udviklingskoordinator for Ernæring, Lotte Boa Skadhauge og Ledende Klinisk Diætist, Randi Tobberup. De har deres daglige gang i Center for Ernæring og Tarmsygdomme, hvor der arbejdes med den ernæringstruede patient, med indsatser på hospital og i overgangen fra hospital til kommune og almen praksis. Duoen understregede vigtigheden af god ernæring til patient som oplever uplanlagt vægttab, da dette kan have alvorlige følger på sygdomsforløb og rehabilitering.

Efterfølgende blev deltagerne sendt ud på hospitalet til de tre parallelsessioner om hhv. cancer, ortopædkirurgi og gynækologi samt MMU behandlingsniveau, hvor der over 75 minutter var mulighed for at dykke ned i det emne der havde særlig interesse for den enkelte læge.

### **Afrunding og forsat godt samarbejde**

Jan Nybo og Morten Ohrt fik sidste ord da dagen skulle rundes af. Her fortalte de to om de mange indsatser Aalborg Universitetshospital og Nord-KAP i fællesskab har gennemført, med sigte på at forbedre patientforløb og samarbejdet på tværs af sektorerne, bl.a. fokus på specialistrådgivning,

bedre kommunikation om forløb i epikriser, henvisning og korrespondancer, audit af akutte indlæggelser m.fl.

Alt i alt forløb dagen rigtig fint, som også deltagernes evalueringer afspejler. I evalueringen var der mulighed for at byde ind med emner til den næste Praksisdag. De bliver videregivet til planlægningsgruppen, når Praksisdagen 2024 skal planlægges.

Vi glæder os allerede til at byde velkommen igen.



Den ernæringstruede patient v. Udviklingskoordinator for Ernæring Lotte Boa Skadhauge og Ledende Klinisk Diætist, ph.d. Randi Tobberup, Center for Ernæring og Tarmsygdomme